parcens puocantibz eum. pudeat ergo seruum esse ita ad vltionē pronū. **I**stud etiā est oleū quo apli yngebant infirmos et sanabantur. **P**arci. vi. **T**ertia infirmitas ē inuidia. z bec cōparatur febri simplici. que nūc calefacit nūc frigescit. Sic inuidus modo gaudet de aduersitate bonoz. mō tristatur de eoz p̄speritate. **N**ā fm̄ Aug. in q̄dam s̄mone Inuidia est odiū aliene felicitatis. Sic infirmabatur Layn inuidens p̄speritati Abel. Sic Rachel lye fecunditanti. Saul dauid felicitati. Sic diabolus homini. Sic pcurat⁹ est lapsus mundi et mors xpi. vt dicit idē. **Q**uarta spūalis infirmitas est accidia. z cōparat paralisi q̄ est mēbroz dissolutio z debilitatio. ita qz motum debitu p̄ficere nō p̄nt. Sicut ille qui iacuit. xxxvij. annis iuxta piscinā. z nunq̄ potuit descendere in eam. **J**oh. v. ca. z figurat inueteratos diez malozū. q̄ sunt iuxta sacra piscinā cōfessionis q̄tidie z nunq̄ ingrediuntur in eā donec debeant mori. **N**escio certe quā spem tales h̄nt de salute. cū dicat leo papa in s̄mone de opatiōe. Non dormiētibz p̄mittit regnū celoz. nec ocioz desidia torpentibz beatitudo eternitat⁹ p̄mittitur. **I**stā infirmitas sanat p̄ valde calida. qz si ex vna parte cōsideret calor pene gehēnalis z ex alia calor caritatis xpi excitantis ad opa p̄tutis z detestans accidiaz poterit de facili curari. **D**icere. iij. **C**ouertimini filij reuertētes z sanabo auersiones v̄ras. **Q**uarta infirmitas spūalis ē auaricia z cōparat ydropisi fm̄ Bedaz. **L**ur⁹ p̄prietas ē. qz qnto magis bibit tanto magis sitit. Eodē mō avarus q̄ nūq̄ dicit sufficit. **U**n silis est inferno q̄ qnto scilicet deuorauit nūq̄ dicit sufficit. Sic nec si oēs thesauri cōfluxerint i avarū. vt dicit Aug. in epla ad comitē. **I**n h̄ eris est insatiabilior insatiabilitate bestiaz q̄ nunq̄ rapit nisi cū esuriūt. parciūt vero p̄de cū senserint satietatez. **S**ed auar⁹ semp̄ cupit nūq̄ satiat. nec deū timet nec hoiem. veret. nec p̄i. nec fratri obreperat. nec amico fidē seruat. viduam opprimat. pupillū inuadit. liberos i seruitiū reuocat. testimoniū falsum. p̄fert. res mortui occupat q̄si z ipse nō moriat. **S**ed q̄ insania acq̄rere aurū z pdere celū. **I**n q̄ Aug. in li. de v̄bis dñi. **I**stā infirmitatē habuit diues ille q̄ dixit. **L**u. xij. **D**estrūā hōrea mea z dilatabo ea. **S**ilr̄ alexāder qui

vno mundo non erat creatus. sed plures
 accipit. *Ista infirmitas sanat p elemosi-*
narum largitione. Ma. lxiij. Frange esuri-
enti panem tuum. et sequit. tunc erumper qsi
mane lumen tuum. et sanitas tua citius orie-
tur. *Hetta spiritualis infirmitas est gula*
et ebrietas subvertens iudicium rationis. et co-
paratur epulencie que facit hominem cadere
corpalliter. sic gula moraliter in oia genera
peccator. cum sit ingressus et ianua ad omnia
vicia. Ut dicit Valerius li. ij. ca. i. Et lib.
vi. ca. iij. Et Criso. sup. Math. Unde vbi
regnat ebrietas. ratio et cular. intellectus ob-
tunditur. inquit Petrus Rauanensis in quo-
da sermone. et Hugo de sermo victore. Istas
infirmitate patiebatur diues epulo. Luce
xvi. Qui epulabatur quotidie splendidide. Hec
infirmitas sanat p abstinentiam. De prima
spiritualis infirmitas est luxuria. et copu-
latur leprose que nascit ex calore corrupto et de-
ordinato. Ista infirmitate patiebat Sa-
lomon que habuit reginas. lxx. et cocubinas
ccc. Qui cum esset sener deprauiatum est cor
cius p mulieres. iij. Re. ij. Deest infirmi-
tas praxiosa. et ideo dicit que est periculosior
ceteris. Na sicut videm que homo conuer-
sans supbo. supbiam non de facili induit. qz
quod si velle et facultas deest. Sicut con-
uersans sic auaris aut iracundis. et sic de a-
lijs. sed conuersans luxuriosis statim et ipse
tentatur ex vbi et factis eoz. Un vbi sup-
bus non inficit vnu. luxuriosus inficit cen-
tum. Et quod deterius est. non potest esse ita ho-
mo sapiens. ita fortis animo. ita sanctus. pposi-
to quin ex societate malorum et luxuriosorum
tangat. qz et ferreas mentes libido domat
inquit Hiero. ad paulum et eustochium. Et si-
cut lepra est morbus incurabilis. ita omnia
sunt incurabilia in homine durante vicio lu-
xurie. Quia dicit Greg. in moralibus. Et quo-
semel luxuria mente occupauerit. vix eam
bona desideria cogitare permittit. Sunt enim
viciose desideria. qz ex suggestionem deside-
rii oritur cogitatio. ex cogitatione affectio.
ex affectione delectatio. ex delectatione con-
sensus. ex sensu operatio. ex operatione consue-
tudo. ex consuetudine desperatio. ex despe-
ratione peccati defensio. ex defensione glo-
riatio. et gloriatio damnatio. Hec Greg.
Ecce praxiosus morbus et incurabilis igit
merito lepre comparandus.

¶ Dicitur secundum que in vbiis primis
 describitur
 huius leprosi labor difficilis et laboriosus
 Cum dicitur Veniens. Nihil enim datur ocian-
 ti. sed tamen laboranti. Nihil se elonganti. sed
 tamen appropinquanti. Unum dicitur in psalms. Ecce qui
 elongant se a te bibunt. Et de appropinquan-
 tibus dicitur. Appropinquate deo. et appropin-
 quit vobis. Quia igitur iste impendit laborem
 veniendo. ideo secutus est salutare. Pro quo sci-
 endum quod si volumus salutare sequi aiam nostram
 debemus venire ad iesum. et habere quos modis
 primo sepe per fidem credendo. Sic venerunt
 tres magi duce stella Math. ii. Vidimus
 inquit stella eius in oriente et venimus cum mu-
 neribus ad adorare eum. Bona fides que venit cum
 muneribus. i. cum bonis operibus sine quibus mor-
 tua esset iaco. ii. Secundo debemus venire
 penitendo. Sic venit filius perditus ad patrem
 propterea tora suba sua Lu. xv. Unum christus vocat
 les di. Venite ad me omnes qui laboratis et
 onerati estis. Et psalms in persona talium dicit.
 Venite adorem et precipiamus ante deum.
 Tertio debemus ad eum venire amando seu
 desiderando. intra illud Lu. ii. Trasesus visus
 berthelem et videam hoc vobis. Sic veni-
 runt discipuli christi andreas et philippus Jo-
 han. i. Veniunt inquit et viderunt et manserunt.
 Moranter dicit. et manserunt. qz caritas que mo-
 uet ad deum. non permittit discedere. Quarta
 ratio debemus venire copatiendo. Sic veni-
 runt omnes misericordes et visitatores pau-
 perum egenorum debilitum et infirmorum Math.
 xx. Infirmum erant in carcere et visitasti me
 Quinto et ultimo debemus venire ad deum
 in morte euolando. Iuxta quod psalms. perit di.
 Domine venia et appa. anima facta dei. Dulcis et
 cibus aduersus deum que idem psalms ait. Venien-
 tes autem venient cum exultatione portantem ma-
 nipulos suos. Tunc cantabunt sancti dicens.
 Venite exultem domino. Sed certe que
 venire ad christum ex nobismet ipsis non possu-
 mus sine adiutorio dei prorsus Iuxta illud
 Ioh. vi. Nemo potest venire ad me nisi pater
 meus traxerit eum. Cur autem ex nobismet ipsis
 venire non valemus. Certe in promptu est ra-
 tio et causa. propter multos defectus in nobis.
 Impedit enim primo infidelitas Ioh. vi.
 Ego vado et queritis me. et vbi ego sum vos
 non potestis venire. Secundo voluptas car-
 nalis Lu. xiii. Quoties dixi. et ideo non
 possum venire. Tertio fatuitas aut Math.

Dominica secunda post octa. epi.

xxv. Nonissime veniunt et relique virgines di. **Q**uod difficilis aduentus ad christum. Nam nec credendo possumus ad christum pervenire nisi pater traxerit nos. quod sensus et ratio fidei repugnat et retrahit. eo quod fides non habet meritum cui humana ratio potest experientiam. **S**icut non possumus venire ad christum amando quod retrahit mundus et caro. **C**aro enim concupiscit aduersus spiritum. **Gal. v.** Nec permittit venire euolando. quia diabolus retrahit impediendo. **S**ed nos non timeamus quod si pater nos trahet. mundus. caro et diabolus non proficiunt. **Ps.** Si exurgat aduersum me pluum. in hoc ego sperabo.